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Flugplatzgemeinschaft Kammermark Gbr 

Stand 30.04.2023 

Kontoverbindung:   

Inhaber: Akademische Fliegervereinigung Berlin e.V.   

Bank: DKB IBAN: DE91 1203 0000 1001 1737 13 – BIC: BYLADEM 1001  

Gebührenordnung Externe Gebühren  

Im Folgenden die Gebühren für Gäste des Segelfluggeländes Kammermark.  

Flugplatznutzung   

Tagespauschale  

Normal   11,00 € / Tag  

Ermäßigt     9,00 € / Tag  

Idaflieger    8,00 € / Tag  

Tagespauschale je Anwesenheitstag (beinhaltet Nutzung der Unterkunft und/oder 

Camping inkl. Strom, WLAN, Wasser, Abwasser).  

Der ermäßigte Tagessatz gilt für Schüler, Studenten (ab 14. bis 25. Lebensjahr) und 

Lehrgangsteilnehmer.  

Unterstellung auf dem Gelände  

Flugzeug incl. Anhänger   

Unterstellung in den Gebäuden  

3,00 € / Tag  

Segelflugzeug aufgerüstet   5,00 € / Tag  

Motorsegler  8,00 € / Tag  

Ultraleichtflugzeug  8,00 € / Tag  

Motorflugzeug  

 

Fluggebühren   

Windenstarts  

10,00 € / Tag  

Normal  10,00 € je Start  

Ermäßigt    8,00 € je Start  

Ermäßigte Startgebühren gelten für Ausbildungsflüge. Dazu zählen alle Flüge, die 

einen Fluglehrer benötigen.  

Für Überlandpiloten, die in Kammermark auf einem Streckensegelflug landen 

(„absaufen“) sind die ersten drei Windenstarts mit der Winde der FPK am gleichen 

Tag kostenlos.    
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Landegebühr  

Normal  3,00 € je Landung  

Ermäßigt  1,50 € je Landung  

Bei Starts mit einer Winde der FPK wird keine Landegebühr für den Flug berechnet.  

Bei F-Schlepp fällt die Landegebühr nur für das geschleppte Segelflugzeug an. 

Ermäßigte Landegebühren gelten für Ausbildungsflüge. Dazu zählen alle Flüge, die 

einen Fluglehrer benötigen.  

 

Gastflüge   

Segelflug  

Normal  20,00 € je Start  

Ermäßigt  15,00 € je Start  

Gastflüge im Segelflug können bis zu 15 Minuten lang sein. Jede weitere 

angefangene 15 Minuten werden mit 5,00 € berechnet.  

Ermäßigte Gastfluggebühren gelten für Jugendliche bis 15 Jahren.  

Motorsegler  

Normal  25,00 € je Start  

Gastflüge im Motorsegler können bis zu 15 Minuten lang sein. Jede weitere 

Flugminute wird mit 1,50 € berechnet.  

Veranstaltungen   

Flugzeugnutzung  150,00 € je Tag  

Für Veranstaltung wie zum Beispiel Firmenfeier oder Geburtstagen kann ein 

Segelflugzeug oder Motorsegler für den ganzen Tag reserviert werden. In diesem Fall 

wird eine Flugzeugnutzungsgebühr berechnet. In der Gebühr sind die Bereitstellung 

des Flugzeuges und das Stellen des Personals enthalten.  

Mietgebühr Hallen  Verhandlungssache  
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Abrechnung extern  

Vorauszahlung für Gastgruppen  

Zur Reservierung eines Zeitraums für ein ist eine Anzahlung von 500,00 € spätestens 30  

Tage nach der Anmeldung des Zeitraums fällig. In Härtefällen z.B. bei kleiner  

Teilnehmerzahl oder kurzem Zeitraum kann die Anzahlung nach Absprache mit dem 

FPK-Vorstand verringert werden. Bei kurzfristiger Anmeldung (innerhalb von 30 Tagen) 

wird die Anzahlung sofort fällig.  

Abrechnungstermine  

Gebühr   Fälligkeit  

Flugplatznutzung u. Fluggebühren  30 Tage nach Abreise  

Gastflüge  Bar an den Piloten  

Veranstaltungen  30 Tage nach der Veranstaltung  

    


